19.09.02344.0022221/2022-23 0471749v4

DESPACHO

À Diretoria Administrativa,

Em atenção a Dispensa de Licitação (0471590) e objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas do
FIPLAN/PLAN60:

Valor total da despesa: R$ 17.405,00 (dezessete mil quatrocentos e cinco reais) 

PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle

Unidade Orçamentária: 40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo

Saldo de dotação disponível: R$ 331.136,99 (trezentos e trinta e um mil cento e trinta e seis reais e noventa e nove centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.30.00.

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 30/09/2022, às 14:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro

[...]

interstício de 60 (sessenta) dias, para aquisição, por dispensa de licitação, de toners e kits fotocondutores compatíveis para impressoras das unidades deste
MPBA na Capital e Interior do Estado, com quantitativos estimados baseados no consumo dos meses de abril à agosto de 2022, visando atender as demandas do
órgão até o mês de fevereiro de 2023, no valor total de R$ 17.405,00 (dezessete mil quatrocentos e cinco reais), sendo este o menor apresentado dentre as 03
(três) propostas anexadas ao processo.

Ante o exposto, bem como por haver disponibilidade orçamentária, conforme Formulário de informações orçamentárias anexo (0472998),
informo que esta Diretoria está de acordo com a referida despesa.